
Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2016134 DIÁRIO OFICIAL Nº 33072

4 D e s i n f e t a n t e 
para uso geral, 
com germicida 
e bactericida, 
fragrância pinho. 
Frasco c/500 
m l . V a l i d a d e 
mínima de 24 
meses, a partir 
da data de 
entrega. 

Frasco 150 Pinho 
Sol

R$ 3,57

5 Desodor izador 
de ar em 
aerossol. Lata 
c/360 ml.
Validade mínima 
de 24 meses, a 
partir da data de 
entrega. 

Lata 150 Gleid R$ 8,80

6 Inseticida em 
aerossol, com 
solvente a 
base de água. 
Lata c/300 ml. 
Validade mínima 
de 24 meses, a 
partir da data de 
entrega. 

Lata 400 Baygon R$ 8,25

7 L i m p a d o r 
i n s t a n t â n e o 
multiuso. Frasco 
c/500 ml
Validade mínima 
de 24 meses, a 
partir da data de 
entrega..

Lata 300 Brilux R$ 3,52

8 D e t e r g e n t e 
líquido para 
louças, com 
e s p e s s a n t e , 
f r a g r â n c i a 
coco. Frasco 
c/500 ml com 
bico dosador. 
Validade mínima 
de 24 meses, a 
partir da data de 
entrega. 

Frasco 2.000 Brilux R$ 1,84

9 Sabão em pó, 
com alvejante.    
Pacote com 
500 g. Validade 
mínima de 24 
meses, a partir 
da data de 
entrega. 

pacote 50 Guarani R$ 2,31

10 Esponja para 
limpeza, dupla 
face, medidas 
a p r o x i m a d a s 
( v a r i a ç ã o 
máxima 10%) 
100x70x20mm 

Und 1.200 Brilhus R$ 0,65

11 Saco plástico 
com capacidade 
para 200 litros, 
em polietileno de 
alta densidade, 
cor: cinza, azul 
ou preta. Pacote 
c/05 unidades. 

pacote 240 Kata lixo R$ 2,31

12 Saco plástico 
com capacidade 
para 50 litros, 
em polietileno de 
alta densidade, 
cor: cinza, azul 
ou preta. Pacote 
c/10 unidades. 

pacote 240 Kata lixo R$ 1,18

13 Saco plástico 
com capacidade 
para 15 litros, 
em polietileno de 
alta densidade, 
cor: cinza, azul 
ou preta. Pacote 
c/20 unidades. 

pacote 240 Kata lixo R$ 1,18

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço da Contratada: Av. Magalhães, Nº 329, Anexo A, Bairro 
da Guanabara, CEP 67.010-570, Municipio de Ananindeua - PA, 
Email contato@comercialavant.com.br,Telefone (91) 3235-
9744.

Protocolo 928909
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Nº DO TERMO DE COOPERAÇÃO: 002/2016-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Sociedade 
Educacional Ideal Ltda (Faculdade Ideal - FACI).
Objeto do Termo de Cooperação: Visa estabelecer as bases gerais 
de cooperação científi ca e técnica entre o MP/PA e a Faculdade, 
para seleção pública de estagiários.
Vigência: 22/02/2016 a 21/02/2018.
Valor: -
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8331 / 
Elemento: 3390-36
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém
Data da Assinatura: 18/02/2016
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço das Partes: Rua João Diogo nº 100, CEP: 66015-165, 
Bairro Cidade Velha, Belém-PA e Rua dos Mundurucus, nº 1412, 
Bairro Batista Campos, CEP: 66033-716, Belém-PA.

Protocolo 929040
PORTARIA N.° 688/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 92/2014-MP/SGJ-TA, de 
31/3/2014, publicada no D.O.E. de 24/9/2014, que suspendeu as 
férias da servidora ANA AMÉLIA TAVARES CHOCRON, referentes 
ao exercício 2013/2014, estabelecidas no período de 3/3 a 
1º/4/2014, a contar de 27/3/2014, com 6 (seis) dias restantes, 
para 6/3 a 4/4/2014, mantidos o exercício e o dia de suspensão, 
restando 9 (nove) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 689/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 418/2015-MP/SGJ-TA, de 
3/8/2015, publicada no D.O.E. de 21/10/2015, que concedeu 
30 (trinta) dias de férias ao servidor DIEGO RIBEIRO DE 
OLIVEIRA, referentes ao exercício 2013/2014, no período de 1º 
a 30/7/2015, para autorizar o gozo de  26 (vinte e seis) dias 
restantes, de 1º a 26/7/2015, mantido o exercício.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro de 
2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 929122

PORTARIA N.° 32/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pelas Portarias nº 2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril 
de 2013 e 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 6º, caput da Resolução nº 
024/2012-CPJ, de 20 de setembro de 2012;
CONSIDERANDO o que dispõe as Portarias nº 4204/2013-MP/
PGJ, de 9/12/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado de 
12/7/2013 e nº 5966/2013-MP/PGJ, de 25/9/2013, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado de 30/09/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º - Ficam convocados os servidores relacionados no Anexo 
Único desta Portaria para realizarem o plantão institucional junto 

aos Órgãos de Execução do Ministério Público, no período de 
06/2/2016 a 10/2/2016.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para 
os plantões sujeitará o convocado à aplicação das penalidades 
previstas na Lei Estadual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 02 de fevereiro de 2016

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área técnico-administrativa

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

CRIMINAL/CÍVEL E INFÂNCIA
PERÍODO: 06 A 10/2/2016

Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013 
e 5966/2013-MP/PGJ, de 25/9/2013.

ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES 
DO MÊS DE FEVEREIRO 2016

DIA 6/2/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MAURO CAVALCANTE SIMÃO LUIZ (Criminal)
ANDREA VIVIANY ALVES BRAGA (Cível)
JONAELSON VASCONCELOS COSTA (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
HELOISA HELENA FEIO RAMOS (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
VALÉRIA LUCIA SILVA PAPALEO PAES (Infância)
VERA REGINA CAMPOS SERRA (Criminal/Cível)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
CARLOS ALBERTO MIRANDA RODRIGUES (Infância)
ISRAEL DOS SANTOS MENDONCA (Criminal/Cível)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
GEORGE AMILTON GONÇALVES DA SILVA (Criminal/Cível e 
Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
SONIA LUCIA SEABRA BRAGA (Cível/Criminal)
ALEXANDRE DA SILVA PACHECO (Infância)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Criminal/Cível)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Infância)

DIA 7/2/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO (Criminal)
BARBARA NASCIMENTO MOURA KALIL (Cível)
JOSÉ ELOISIO DOS SANTOS NETO (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
JANDIRA MIRANDA DA SILVA (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA SILVA (Infância)
WELLIGTON SOUSA PEDROSO (Criminal/Cível)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO (Infância)
MARCIO HENRIQUE FREITAS DA CUNHA (Criminal/Cível)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
LUIZ LUDUVICO DE ALMEIDA (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ASTROGILDA DAS GRAÇAS DO AMARAL LIMA (Criminal/Cível)
DJALMA TRINDADE BORGES (Infância)
MOTORISTA
GERMANO MORAES DE CARVALHO (Criminal/Cível)
GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA (Infância)

DIA 8/2/2016
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
MELINA MARTINHO DE MATOS (Criminal)
CAMILA MARQUES DE AZEVEDO Cível)
JOSIANE MORAES (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
MÁRCIA BETHÂNIA VINAGRE SALES (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
ACYR ROGÉRIO RODRIGUES DE PAIVA (Infância)
ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO (Criminal/Cível)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
MARCIO LUIS SILVEIRA CASTANHO (Criminal/Cível)
OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
MAURO BITTENCOURT DIAS (Criminal/Cível e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA (Infância)
LEILA VIEIRA DO ESPIRITO SANTO (Criminal/Cível)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Criminal/Cível)
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Infância)


